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PROTOKÓŁ Nr XXVI/12 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 21 grudnia 2012 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon. 

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych –  

Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 12.00 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XXVI 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 15 

radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

 W sesji uczestniczyli ponadto: Pani Wójt Ewa Nowogrodzka, Zastępca Wójta  

– Krzysztof Michalski, Sekretarz Gminy – Anna Mielniczek, Skarbnik Gminy – Krystyna 

Jaranowska, pracownicy merytoryczni urzędu oraz media. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na XXVI obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn. 

  Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji.. Nie zgłoszono żadnych wniosków,  

w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty 

jednogłośnie, w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy. 
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4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu,  

2) w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn (odczytanie 

uchwały składu orzekającego RIO) 

3) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2013 rok: 

 a) wystąpienie wójta, 

 b) odczytanie projektu uchwały budżetowej i uchwały składu orzekającego RIO, 

 c) odczytanie opinii Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa do projektu 

 budżetu na rok 2013, 

 d) odczytanie stanowiska wójta do opinii komisji Rozwoju Gminy, Budżetu  

 i Rolnictwa do projektu budżetu Gminy na rok 2013, 

 e) dyskusja, 

 f) głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej na 2013 rok. 

4) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2013, 

5) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2013, 

6) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, 

7) w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 

8) w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

7. Przyjęcie planu pracy rady gminy, planu pracy i kontroli komisji rewizyjnej oraz planów 

pracy komisji stałych rady na 2013 rok (podjęcie uchwał). 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXV sesji Rady Gminy. 

9. Wolne wnioski.  

10.  Zamknięcie obrad sesji. 
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Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy. 

 Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XXV sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, 

czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XXV sesji 

RG został przyjęty. 

 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania. 

 Radny Jerzy Tumiłowicz zgłosił, że w Liczu woda pitna jest zanieczyszczona jakimiś 

substancjami np. manganem. Podejrzewa, że jest to skutkiem zasypania wysypiska śmieci tuż 

przy ujęciu wody. Radny zgłosił także problem plakatowania ogłoszeń prywatnych firm  

na słupach energetycznych bądź przybijania takich ogłoszeń gwoździem do drzewa. 

Należałoby pociągnąć te firmy do odpowiedzialności za takie działania. 

 Radny Tomasz Świerczek zgłosił wniosek o naprawę drogi na Marezie, gdyż 

nawierzchnia w niektórych miejscach bardzo się rozjeżdża. Radny zapytał także, kiedy 

zostanie zakończony remont drogi w Gniewskim Polu, gdyż trwa już ponad 7 miesięcy. 

 

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

 Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od 8 grudnia  

do 20 grudnia 2012 roku. Przekazała, że 10 grudnia b.r. odbyło się wspólne posiedzenie 

komisji stałych Rady Gminy, na którym zaopiniowano projekt budżetu na 2013 rok oraz 

wieloletnią prognozę finansową gminy. Na posiedzeniu kontynuowano także dyskusję nad 

wyborem metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dnia  

11 grudnia w Starym Polu miało miejsce spotkanie zorganizowane przez Urząd 

Marszałkowski na temat współpracy administracji samorządowej z lokalnymi grupami 

działania. Z kolei 12 grudnia odbyło się I robocze posiedzenie Powiatowej Rady 

Zatrudnienia, na którym Pani Wójt została wybrana reprezentantem samorządu. 

Poinformowała, że jest to organ opiniujący, zajmujący się sprawami zatrudnienia, a także 

podejmujący działania w celu zwalczania bezrobocia. Podała aktualny wskaźnik bezrobocia, 

który w gminie Kwidzyn na koniec listopada 2012r. wynosił 21,7%. Pani Wójt uczestniczyła 

w uroczystym pożegnaniu Pana Czesława Olejnika - zastępcy komendanta OSP z okazji 

przejścia na emeryturę, które miało miejsce 14.12.2012r. Następnie dnia 15 grudnia udała się 

na coroczne spotkanie opłatkowe przy „stole bożonarodzeniowym”, które w tym roku odbyło 
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się w Sadlinkach. Podczas tej uroczystości pożegnano Pana Stanisława Kopińskiego,  

który także przeszedł na zasłużoną emeryturę. Pani Wójt poinformowała, że uczestniczyła  

w jednej z kilku organizowanych w naszej gminie wigilii środowiskowych dla osób 

samotnych, które w tym roku zostały zorganizowane w: Rakowcu, Tychnowach, Marezie  

i w Pastwie. 

 Radny Tomasz Świerczek zadał pytanie, jakie są ustalenia Powiatowej Rady 

Zatrudnienia w celu zwalczenia bezrobocia w naszym powiecie? Radny odniósł się także 

działania Powiatowego Urzędu Pracy. Uważa, że błędem jest wysyłanie osób młodych  

na staże zawodowe do sklepu zamiast na przykład do firm, które dają większe szanse  

na zatrudnienie. 

 Pani Wójt niezwłocznie udzieliła radnemu odpowiedzi. Wyjaśniła, że Powiatowa Rada 

Zatrudnienia jest organem opiniującym, akceptującym przydział środków. Rozmowy na temat 

rozdysponowania stażów nie zostały jeszcze podjęte. Poruszono natomiast problem, który 

polega na tym, że środki z Ministerstwa wpływają z opóźnieniem. W celu wyeliminowania 

tego problemu złożono wniosek do Ministerstwa, aby pieniądze były racjonalnie 

przekazywane. Jeśli chodzi o wybór stażu dla konkretnej osoby, Pani Wójt wyjaśniła, że jest 

to zależne od wykształcenia i posiadanych umiejętności. Osoby ubiegające się o zatrudnienie 

zazwyczaj same wskazują konkretne miejsce, gdzie chciałyby odbyć staż. My sami staramy 

się przyjmować jak najwięcej osób na staż do nas do urzędu gminy, aby młodzi ludzie mogli 

zdobywać doświadczenie. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu  

w roku 2013, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

15 głosami „za” nadając jej numer XXVI/139/12. W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych 

na sesji radnych. 

       Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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2) w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn na lata 2013 – 2021, 

  

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon odczytał Uchwałę Nr 209/g236/P/II/12 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 10 grudnia 2012r. 

w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Kwidzyn na lata 2013 – 2021.  

 Głos zabrała Pani Skarbnik omawiając przyjęte do przedstawionego w listopadzie 

projektu uchwały zmiany, które związane są z realizacją wydatków inwestycyjnych w gminie. 

Pani Krystyna Jaranowska kwotowo przedstawiła zmiany wartości w poszczególnych 

pozycjach. Wyjaśniła, że modyfikacje nastąpiły wskutek zwiększenia wydatków 

majątkowych o kwotę 13 500 zł jako wydatek inwestycyjny roczny na zakup komputerów dla 

Bibliotek Publicznej w Gminie Kwidzyn. Podkreśliła przy tym, że pozostałe pozycje, czyli 

dochody i wydatki oraz przychody i rozchody nie uległy zmianie, a wynik budżetu na lata 

2013 – 2021 w wieloletniej prognozie finansowej pozostał taki sam. 

 Następnie Pani Wójt Ewa Nowogrodzka przedstawiła i kolejno omówiła wykaz 

planowanych realizowanych przedsięwzięć w 2013 roku. Zwróciła uwagę na to, że środki  

na ich wykonanie są znacznie ograniczone w porównaniu do roku poprzedniego. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 13 

głosami „za”, nadając jej numer XXVI/140/12. W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych  

na sesji radnych.      

       Uchwała RIO stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

       Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

3) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2013 rok, 

  Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2013 rok omówiła 

Pani Wójt Ewa Nowogrodzka. Następnie przedstawiła wartości dochodów bieżących  

i dochodów majątkowych oraz wydatków bieżących i majątkowych. Wskazała, że różnica 

między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetowy w wysokości 564 000 zł, który 

zostanie pokryty z zaciągniętego kredytu w wysokości 214 000 zł oraz spłaconej udzielonej 

pożyczki w wysokości 350 000 zł. Odnosząc się do kwoty subwencji ogólnej Pani Wójt 

zaznaczyła, że subwencja uzupełniająca jest większa o kwotę 105 437 zł w stosunku do 2012 r. 

Z kolei subwencja równoważąca jest o 28 488 zł mniejsza niż w roku 2012, a subwencja 

oświatowa jest większa o 101 851 zł w stosunku do roku ubiegłego. Omówiła także wysokość 
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dotacji celowych na zadania własne, zadania realizowane w drodze umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego, zadania z zakresu administracji rządowej oraz 

zadania w zakresie ochrony środowiska. Następnie przekazała informację na temat całkowitej 

kwoty kredytu i pożyczek do spłaty w 2013 roku. Podsumowując Pani Wójt wskazała 

zobowiązania gminy wg stanu na dzień 21 grudnia 2012 roku oraz poinformowała  

o udzielonym poręczeniu dla Powislańskiej Lokalnej Grupy Działania. Podała także aktualną 

procentową wartość udziałów gminy w spółkach: Przedsiębiorstwie Wodociągowym  

i Kanalizacyjnym, Zdrowie, Zakładzie Utylizacji Odpadów w Gilwie Małej oraz Kwidzyńskim 

Parku Przemysłowo – Technologicznym w Górkach. 

 Pani Skarbnik streściła zmiany wprowadzone do projektu budżetu w dochodach  

w dziale 801 – oświata i wychowanie, gdzie zostały zmniejszone wpływy z usług o kwotę  

3 500 zł. Natomiast zwiększeniu o tę kwotę zostały wpływy z tytułu darowizny dla Szkoły 

Podstawowej w Korzeniewie. Omówiła również zmiany w wydatkach budżetu. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon odczytał Uchwałę Nr 208/g236/P/II/12 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 10 grudnia 2012r. 

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Kwidzyn na 2013 rok. 

 Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa 

Pan Ryszard Szczukowski odczytując opinię komisji do projektu budżetu Gminy Kwidzyn  

na rok 2013 oraz do wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn. 

 Wójt Ewa Nowogrodzka po wysłuchaniu Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gminy, Budżetu i Rolnictwa ustosunkowała się do wydanej przez komisję opinii i odczytała 

swoje stanowisko w tej sprawie. 

 Po rozpoczęciu dyskusji głos zabrał radny Jerzy Tumiłowicz uznając, że w tym roku 

ciężko było wprowadzić jakiekolwiek zmiany do projektu uchwały budżetowej przez 

zaplanowane już z góry przedsięwzięcia do realizacji, co z kolei jest wynikiem sporego 

zadłużenia gminy. Gminie dokłada się coraz to nowe obowiązki, z którymi musimy sobie 

radzić, a dotacje są ucinane. Ciężko w takiej sytuacji o stworzenie zadawalającego nas 

wszystkich budżetu. 

 Radny Franciszek Sokołowski nie zgodził się ze zdaniem radnego Tumiłowicza. 

Nadmienił, że zdaje sobie sprawę z ponad 16 700 000 zł zadłużenia gminy, ale z drugiej 

strony nikt nam nie zarzuci, że te pieniądze zostały „przejedzone”, bo byłoby to nie prawdą. 

Wystarczy przejechać się po gminie, aby zauważyć jak zmienia się na lepsze ile inwestycji 

zostało już zrealizowanych, a ile jest w trakcie. Gdybyśmy nie zaciągali kredytów nic byśmy 

nie osiągnęli. Moja ocena, a także Komisji Rewizyjnej jest jak najbardziej pozytywna. 
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Pochwała należy się również Pani Skarbnik, która zawsze stara się realnie szacować wydatki  

i szukać różnych rozwiązań w celu pomniejszenia zadłużenia gminy. 

 Radny Ryszard Szczukowski powiedział, że poza opinią wydaną przez Komisję 

Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa chciałby dodać, że błędem jest myślenie, że budżet 

został stworzony z góry i nie było możliwości wprowadzenia zmian. Wyjaśnił,  

że zaplanowane w budżecie inwestycje, nie są nowymi inwestycjami tylko kontynuacją 

rozpoczętych już przedsięwzięć, które z różnych powodów nie zostały zakończone zgodnie  

z planem. Mówiąc prościej jest to dokończenie czegoś, co już rozpoczęliśmy. Zwrócił też 

uwagę na to, że powinniśmy się cieszyć, że nasza gmina może pozwolić sobie na to, aby  

w dalszym ciągu inwestować. 

 Radny Bogdan Muchowski stwierdził, że mieszkańcy widzą ile w gminie się robi dla 

dobra wszystkich. Obecne zadłużenie, które posiadamy jest to zadłużenie, z którym damy 

sobie radę. Radny zwrócił także uwagę na szereg zadań, jakie spoczywają na gminie, m.in. 

związanymi z pomocą społeczną dla osób bezrobotnych. Dodał, że dużej mierze budżet jest 

także uzależniony od wpływów z podatków lokalnych, a tutaj nie jesteśmy w stanie 

wszystkiego przewidzieć, mimo, iż gmina podejmuje działania w celu egzekwowania 

należności od swoich dłużników. Radny podsumował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 

jest za uchwaleniem projektu budżetu na 2013 rok. 

 Radny Janusz Bakierski stwierdził, że tegoroczny budżet jest faktycznie trudnym 

budżetem i dlatego tym bardziej powinniśmy się cieszyć i docenić każdą przyjętą do realizacji 

w 2013 roku inwestycję. Odniósł się także do spoczywających na gminie nowych 

obowiązkach w związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

która wprowadzi wiele zamieszania w gminie. Stwierdził, że Komisja Spraw Społecznych nie 

wnosi żadnych uwag do projektu uchwały budżetowej. 

 Radny Jerzy Tumiłowicz dodał do swojej wcześniejszej wypowiedzi, że dzięki 

trafnym decyzjom i zaciągnięciu kredytów dużo się działo i inwestycje są nadal realizowane. 

Podsumował, że wyraża pozytywną opinię do projektu budżetu na 2013 rok. 

 Radny Janusz Dziadko zauważył, że nasza gmina jest jedną z najbardziej zadłużonych 

gmin w powiecie kwidzyńskim w związku z tym odczucie społeczeństwa może nie być 

najlepsze. Jestem jednak za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Kwidzyn na 2013 rok. 

 Przewodniczący Rady Henryk Ordon podsumowując stwierdził, że mamy spore 

zadłużenie, ale z drugiej strony zaciągnięte kredyty jak najbardziej zaowocowały w postaci 

inwestycji, których nikt nam nie zabierze. To jest nasz sukces, na który wspólnie 
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pracowaliśmy. Radny uważa, że małymi krokami i stopniowo uporamy się ze spłatą długu. 

Nie jest natomiast za tym, aby obecny kredyt spłacać kolejnym zaciągniętym kredytem. 

 Pani Wójt podziękowała za ciepłe słowa i zrozumienie. Przypomniała, że w budżecie 

na 2013 rok jest zaplanowane tylko o 1 000 000 zł mniej na inwestycje w gminie, czyli przy 

obecnym zadłużeniu to jest naprawdę mała zmiana. Potwierdziła, że pieniądze w naszej 

gminie nie są „przejadane”. Zapewniała, że dołoży wszelkich starań, aby pozyskiwać 

wszelkie możliwe środki ze źródeł pozabudżetowych na kolejne zadania inwestycyjne.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 15 głosami „za”, nadając jej numer XXVI/141/12. W głosowaniu udział 

wzięło 15 obecnych na sesji radnych.  

      Uchwała RIO stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

      Opinia komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

      Stanowiska Wójta stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

     Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

4) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2013, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za”, nadając jej numer XXVI/142/12. W głosowaniu udział 

wzięło 13 obecnych na sesji radnych.  

      Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

5) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za”, nadając jej numer XXVI/143/12. W głosowaniu udział 

wzięło 13 obecnych na sesji radnych.  

      Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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6) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Radny Jerzy Tumiłowicz powiedział, że w trakcie rozmów nad wyborem metody 

opłaty za gospodarowanie odpadami na posiedzeniach komisji trwały burzliwe dyskusje.  

Na początku radni opowiadali się za metodą naliczania opłaty od liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość, ostateczne zdecydowano, że bardziej pro społeczna 

będzie jednak metoda naliczania opłaty od gospodarstwa domowego, czyli ryczałt. Radny 

zaznaczył, że najbardziej boli go to, że przy wyborze tej metody nie możemy wprowadzić 

ulgi dla osób zamieszkujących samotnie, ponieważ ustawa takiej możliwości nie przewiduje. 

Dodał, że z niecierpliwością oczekuje nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, która być może wniesie jakieś zmiany na lepsze, a na chwilę obecna musimy 

podjąć uchwałę rady gminy w takiej formie. 

 Przewodniczący Rady Henryk Ordon stwierdził, że obowiązkiem naszym było 

podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty do 31 grudnia 2012r. i dlatego tak 

czynimy. Jeśli nowelizacja ustawy wprowadzi możliwość udzielenia jakiejś ulgi dla osób 

zamieszkujących samotnie to w każdej chwili uchwałę możemy zmienić. 

 Sołtys sołectwa Dankowo, Krzysztof Bednarek zapytał czy jeśli faktyczne nowelizacja 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wejdzie w życie, to czy rada gminy 

zdąży wprowadzić zmiany do lipca 2013, kiedy ma już obowiązywać nowy system 

gospodarowania odpadami? 

 Pani Wójt odpowiedziała, że nowelizacja ustawy jest na etapie projektu, wiec tak 

naprawdę nie mamy pewności czy proponowane zmiany w ustawie, która budzi tyle 

kontrowersji wejdą w życie. 

 Radny Tomasz Świerczek wyliczył, że obecnie w Gurczu mieszkańcy płacą za wywóz 

śmieci 7,5 zł/ od osoby. Natomiast średnia liczba osób na gospodarstwie wynosi mniej więcej 

2,5. Ustalając kwotę opłaty od gospodarstwa domowego w wysokości 37 zł, zauważmy, 

ponad dwukrotną podwyżkę. Mieszkańcy są tym oburzeni. 

 Przewodniczący Rady Henryk Ordon stwierdził, że po długich rozmowach na 

posiedzeniach komisji radni zadecydowali o wyborze tej metody. Wiadomo, że żadna z tych 

metod nie jest sprawiedliwa, ale uważam, że wybraliśmy „mniejsze zło”. 
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 Zastępca Wójta zauważył, że istotną sprawą w związku z przejęciem przez gminy 

obowiązku odbierania i gospodarowania odpadami komunalnymi jest zwiększenie zakresu 

świadczonych przez gminę usług i powinniśmy mieć tego świadomość. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 10 głosami „za”, 4 głosami „przeciw” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” 

nadając jej numer XXVI/144/12. W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na sesji radnych.

  

      Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

7) w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 15 głosami „za”, nadając jej numer XXVI/145/12. W głosowaniu udział 

wzięło 15 obecnych na sesji radnych.  

      Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

8) w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Radny Ryszard Szczukowski zaproponował czy nie lepiej byłoby dokonywać tej opłaty 

kwartalnie podobnie jak podatków? 

 Radny Tomasz Świerczek złożył wniosek o możliwość dokonywania opłaty za kilka 

miesięcy z góry, będzie to dużym ułatwieniem dla niektórych gospodarstw. 

 Pani Wójt odpowiedziała, że taka opłata mogłaby być zbyt dużym obciążeniem dla 

wielu gospodarstw domowych w przypadku płacenia jej kwartalnie, dlatego wolimy pozostać 

przy miesięcznym pobieraniu opłaty. Jeśli chodzi o dokonywanie opłaty z góry za kilka 

miesięcy to zawsze istnieje taka możliwość, z zaznaczeniem przy wpłacie, że kwota ma zostać 

rozdysponowana na poczet przyszłych opłat. 

 Radny Andrzej Lis złożył wniosek o zmianę w projekcie uchwały zapisu w §1 

dotyczącego terminu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami w terminie do 15 dnia 
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każdego miesiąca, gdyż właśnie do tego dnia większość mieszkańców otrzymuje 

wynagrodzenie.  

 Sołtys sołectwa Dankowo Pan Krzysztof Bednarek zapytał o możliwość pobierania 

opłaty w drodze inkasa? 

 Pani Wójt odpowiedziała, że obecnie ustawa nie przewiduje takiej możliwości. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony do projektu uchwały 

dotyczący zmiany terminu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W 

wyniku głosowania jawnego wniosek przeszedł 14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 

14 radnych. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu uchwały z uwzględnieniem wniosku nie zgłoszono, 

wobec czego Przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze 

głosowania jawnego podjęto uchwałę 14 głosami „za”, nadając jej numer XXVI/146/12. W 

głosowaniu udział wzięło 14 obecnych na sesji radnych.  

      Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

9) w sprawie uchwalenia planu pracy rady Gminy Kwidzyn, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 15 głosami „za”, nadając jej numer XXVI/147/12. W głosowaniu udział 

wzięło 15 obecnych na sesji radnych.  

      Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

10) w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji stałych Rady Gminy, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 15 głosami „za”, nadając jej numer XXVI/148/12. W głosowaniu udział 

wzięło 15 obecnych na sesji radnych.  

      Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

11) w sprawie zatwierdzenia planu pracy oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 
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 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 15 głosami „za”, nadając jej numer XXVI/149/12. W głosowaniu udział 

wzięło 15 obecnych na sesji radnych.  

      Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu 

 

Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXV sesji Rady Gminy. 

 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXV sesji Rady Gminy udzielił Zastępca 

Wójta Pan Krzysztof Michalski. 

       Odpowiedź stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad. 9. Wolne wnioski.  

 Przewodniczący Rady odczytał kartkę świąteczną z życzeniami dla radnych 

przygotowaną przez dzieci w podziękowaniu za otrzymane paczki. 

 Sołtys sołectwa Kamionka, Genowefa Szczotka złożyła wniosek o posypanie piachem 

drogi w lesie, która prowadzi do posesji Państwa Mazurów. 

 Radny Janusz Bakierski porosił o posypanie piachem drogi przy kościele oraz deptaku. 

 Radny Janusz Dziadko zawnioskował o posypanie piachem ścieżki pieszo - rowerowej,  

a zwłaszcza na kładce. 

 Radny Andrzej Lis poprosił o dostawienie kosza na śmieci na przystanku autobusowym  

w Nowym Dworze. 

 Radny Tomasz Świerczek zawnioskował o przedstawienie kosztów budowy 

oczyszczalni ścieków przy posesjach, gdzie nie można poprowadzić kanalizacji. 

 Sołtys sołectwa Mareza Osiedle Tadeusz Schodowski zawnioskował o posypanie 

piachem oblodzonej ścieżki pieszo – rowerowej do Korzeniewa, a także o posypanie piachem 

drogi osiedlowej. 

 

 Przewodniczący Rady kończąc ten punkt porządku obrad, wszystkim zgromadzonym 

na sesji złożył świąteczne życzenia.  

 Życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia złożyła również Wójt Ewa Nowogrodzka. 
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Ad. 10. Zamknięcie sesji. 

 Wobec wyczerpania porządku XXVI sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący 

Rady Pan Henryk Ordon zamknął sesję i złożył życzenia świąteczne wszystkim obecnym, a 

następnie zaprosił do podzielenia się opłatkiem. 

 
PROTOKOŁOWAŁA:       PRZEWODNICZYŁ  

Podinsp. ds. Organizacyjnych i Samorządowych     Przewodniczący Rady 

 

Katarzyna Kisiel        Henryk Ordon 


